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اوجی همراه با رئیس جمهوری عازم پاکستان شد
سریلانکا، مقصد بعدی

وزیر نفت که به همراه با رئیس جمهوری عازم اسلام آباد شده است پس از 
پایان سفر به پاکستان راهی سریلانکا می شود.

سیدابراهیم رئیسی به دعوت رسمی همتای پاکستانی خود، بامداد دوشنبه )سوم اردیبهشت ( 
در رأس هیئتی عالی رتبه از مقام های اقتصادی و سیاسی که جواد اوجی، وزیر نفت نیز در این 
هیئت حضور دارد، عازم اسلام آباد شد.رئیسی در سفر دوروزه خود، پس از استقبال رسمی از سوی 
شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، با وی دیداری خصوصی خواهد داشت و نشست مشترک 
هیئت های عالی رتبه دو کشور را برگزار خواهند کرد.رئیس جمهوری همچنین با آصف علی 
زرداری، همتای پاکستانی خود، ملاقات می کند و افزون بر آن با سفر به بعضی از شهرهای 
دیگر این کشور با علما، نخبگان، بازرگانان و فعالان اقتصادی نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
براساس این گزارش، تهران و اسلام آباد در دولت سیزدهم برای تقویت و توسعه روابط راهبردی 
تلاش کردند و این سفر نیز همسو با این اهداف انجام می شود؛ زیرا دو کشور افزون بر اشتراکات 
فرهنگی و تمدنی، بیش از 900 کیلومتر مرز مشترک دارند؛ تبادلات تجاری ایران و پاکستان 
اکنون سالانه بیش از 2 میلیارد دلار است.در کنار مذاکرات درباره توسعه همکاری های دوجانبه در 
حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی طی سفر رئیس جمهوری به پاکستان و سریلانکا، 
گفت وگو درباره صادرات گاز ایران به پاکستان است که در چند ماه گذشته بسیار جدی تر به 
بحث و بررسی گذاشته شده است و یکی از مهم ترین محورهای سفر به اسلام آباد است.قرارداد 
صادرات گاز ایران به پاکستان خرداد 1388 به امضای رؤسای جمهوری دو کشور رسید.روزی که 
این قرارداد امضا شد، بیش از دو دهه از آغاز مذاکرات ایران برای صادرات گاز به هند و پاکستان 
موسوم به خط لوله صلح)آی پی( می گذشت. سرانجام در 21 اسفند 1391 در چابهار و نقطه صفر 
مرزی کلنگ آغاز عملیات ساخت خط لوله صادرات گاز ایران به پاکستان در خاک این کشور بر 
زمین زده شد.هرچند ایران طبق قرارداد بیش از 1100 کیلومتر خط لوله 56 اینچ را از عسلویه 
تا ایرانشهر احداث و عملیاتی کرد، اما این پروژه در خاک پاکستان نیمه کاره رها شد تا اینکه 

اسلام آباد امسال پس از 10 سال وقفه، خبر آغاز عملیات را اعلام کرد.

 کولر گازی برای کدام مناطق، 
قبوض نجومی برق را همراه دارد

استفاده از وسایل گرمایشی و سرمایشی متناسب با اقلیم و منطقه تحت 
سکونت می تواند منجر به کاهش ناترازی برق در فصول پیش رو شود.

با نزدیکی به تابستان مصرف برق یکباره اوج می گیرد؛ یکی از مهمترین دلایل افزایش مصرف 
برق استفاده از کولر نامتناسب با اقلیم است به طوری که 80 درصد مشترکان کشور در اقلیم 
عادی و معتدل زندگی می کنند اما همچنان از کولرهای گازی استفاده می کنند که این امر علاوه 
بر هزینه بالایی که برایشان دارد موجب به ناترازی برق هم می شود.مدیر عامل توانیر چندی در 
رابطه با این موضوع به مهر گفت: کسانی که در مناطق معتدل هستند و از کولر گازی استفاده 
می کنند در صورتی که مراعات نکنند میزان مصرف برق آنها بیش از الگوی مصرف می شود 
و در صورت استفاده بی رویه کولرهای گازی در این مناطق منجر به افزایش قبوض و سنگین 
شدن قبوضشان می شود.سخنگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: کسانی که هنوز نسبت به تغییر 
کولر آبی به گازی اقدام نکرده اند، بدانند که هزینه برق این افراد افزایش قابل ملاحظه ای پیدا 
خواهد کرد و در این مناطق توصیه ما استفاده از کولرهای آبی و یا استفاده از کولرهای پر بازدهی 
است که اخیراً از موتورهای BLDC استفاده می کنند در این صورت مصرف برق به شدت 
کاهش پیدا می کند و تعرفه برق مناسب تری پرداخت خواهند کرد.استفاده از کولرهای گازی در 
سالهای اخیر در کلانشهرها به خصوص تهران رواج پیدا کرده است و اخیراً نیز در رسانه ها تبلیغات 
گسترده ای برای خرید این کولرها صورت می گیرد تا جایی که وزارت نیرو دستور داده است تا 
تبلیغ این کولرها ممنوع شود.رجبی مشهدی در همین راستا با تاکید بر اینکه اگر مشترکان هنگام 
خرید وسایل برقی به برچسب انرژی آن توجه کنند، هزینه برق مصرفی شان به مراتب کمتر 
خواهد شد، خاطر نشان کرد: بخشی از پرمصرفی برق به انتخاب تجهیزات برقی باز می گردد 
به طوری که اگر برچسب انرژی هرچه رده بالاتری نظیر A و A+ و A++ و A+++ داشته 
باشد، مصرف آن وسیله برقی به مراتب کمتر بوده و سهم هزینه برق در سبد خانوار نیز به طور 
محسوسی کاهش می یابد اما مساله اصلی مصرف کنندگان وسایل برقی همچون کولر گازی 
محل زندگی آنها است.اگر مصرف کنندگان برق به پشت قبوض خود مراجعه کنند میزان برق 
نرمال مصرفی در منطقه تحت سکونت خود را ملاحظه خواهند کرد و براین اساس می توانند 
اقدام به خرید وسایل سرمایشی و گرمایشی برقی متناسب با محل سکونت خود کنند تا به 

افزایش ناترازی برق دامن نزنند و با قبوض نجومی برق نیز مواجه نشوند.

قیمت نفت نزولی شد
پس از کاهش تنش ها در خاورمیانه قیمت های جهانی نفت خام روز دوشنبه 

با افت یک درصدی همراه شد.
به گزارش رویترز، کاهش تنش ها بین ایران و رژیم صهیونیستی و تمرکز بازار بر عوامل بنیادین 

سبب شد قیمت نفت روز دوشنبه )سوم اردیبهشت( بیش از یک درصد کاهش یابد.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال روز دوشنبه تا ساعت 6 و 55 دقیقه به وقت 
گرینویچ با یک دلار و 21 سنت یا 1.4 درصد کاهش به 86 دلار و 8 سنت برای هر بشکه رسید.

در همین حال، نفت خام شاخص دبلیوتی آی آمریکا برای تحویل در ماه مه نیز روز دوشنبه با 97 
سنت یا 1.2 درصد کاهش با قیمت 82 دلار و 17 سنت برای هر بشکه معامله شد. این در حالی 
است که برای تحویل در ماه ژوئن با یک دلار و 23 سنت افت به 80 دلار و 99 سنت برای هر 
بشکه رسید.ییپ جون رانگ، تحلیلگر بازار در مؤسسه آی جی، گفت: با پیش بینی های گسترده 
مبنی بر فروکش کردن تنش های ژئوپلیتیک بین ایران و رژیم صهیونیستی، قیمت نفت خام برنت 
نتوانست افزایش اولیه خود را حفظ کند.وی افزود: به همین دلیل بازارها ریسک ژئوپلیتیک مرتبط 
با اختلال احتمالی در عرضه نفت را همچنان کاهش می دهند. اختلال در عرضه، در زمان کنونی 
بعید به نظر می رسد.به گفته ییپ، افزایش ذخیره سازی نفت خام آمریکا نیز به فروش نفت فشار 
بیشتری وارد کرده است.داده های اداره اطلاعات انرژی آمریکا هفته گذشته نشان داد ذخایر نفت 
خام آمریکا 2 میلیون و 700 هزار بشکه افزایش یافت که حدود دو برابر پیش بینی تحلیلگران 
بود. تحلیلگران افزایش یک میلیون و 400 هزار بشکه ای را برای ذخیره سازی آمریکا پیش بینی 
کرده بودند.تینا تانگ، تحلیلگر مستقل بازار نیز اعلام کرد: نگرانی های اقتصادی بار دیگر به عامل 
کاهشی در بازار نفت تبدیل می شود و افزایش ذخیره سازی ایالات متحده و تندروی بانک مرکزی 
آمریکا و درنتیجه افزایش ارزش دلار، قیمت نفت را تحت تأثیر قرار می دهد. افزایش ارزش دلار 

سبب بالارفتن قیمت نفت برای دارندگان ارزهای دیگر می شود.

 دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم شمار مشتریان 
نفت ایران را افزایش داد

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی عملکرد دولت سیزدهم در 
دیپلماسی انرژی را موفق ارزیابی کرد و گفت: دولت با این رویکرد موفق شد 
خریداران جدیدی را به فهرست مشتریان نفت ایران اضافه و قراردادهایی 

برای توسعه میدان های نفتی امضا کند.
فریدون حسنوند درباره اهمیت سفر رئیس جمهوری به پاکستان گفت: پیش از این تهران و 
اسلام آباد در توسعه خط لوله صادرات گاز ایران به پاکستان )آی پی( به توافق رسیده بودند و بخش 
ایرانی این خط لوله در خاک کشور تکمیل شده است؛ اکنون انجام تعهدهای طرف پاکستانی 
دراین باره از مسائل مهمی است که در سفر رئیس جمهوری به اسلام آباد درباره به نتیجه رساندن 
آن گفت وگو خواهد شد.وی با اشاره به علاقه مندی بسیاری از مسئولان پاکستانی برای اتمام 
پروژه خط لوله صلح افزود: این پروژه برای هر دو کشور منفعت اقتصادی خواهد داشت؛ البته 
سرمایه گذاری مشترک بین دو کشور، به ویژه در بنادر جنوبی ایران، فصلی تازه را در همکاری های 
ایران و پاکستان در حوزه انرژی باز خواهد کرد.رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به سیاست 
دولت سیزدهم مبنی بر گسترش ارتباطات عمیق با همسایگان تصریح کرد: طبق آمار و ارقام، 
دولت سیزدهم توجه بیشتری به گسترش روابط با همسایگان داشته، تا آنجا که تولید و فروش 
نفت از 500 هزار بشکه در روز چند برابر شده و این موضوع نشان می دهد دولت در دیپلماسی 
انرژی با دیگر کشور در حوزه صنعت نفت و گاز موفق عمل کرده است.حسنوند گفت: دولت 
سیزدهم موفق شد خریدارانی تازه را به فهرست مشتریان نفت ایران اضافه کند و قراردادهای 
امضاشده در زمینه توسعه میدان های نفتی برای کشور حائز اهمیت است.وی در پایان گفت: در 
طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان مهم ترین و راهبردی ترین 
طرح صنعت نفت، اقدام های مهمی در دولت سیزدهم انجام شد و این پیشرفت ها حکایت از این 

دارد که دولت در توسعه دیپلماسی نفت و گاز بسیار موفق عمل کرده است.

 اجرای بیش از 3 هزار کیلومتر شبکه گاز 
در استان کرمان در سال 1402

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان اعلام کرد که پارسال بیش از 3 هزار 
شبکه گاز در این استان اجرا شده است.

به گزارش شرکت ملی گاز ایران، محمدرضا سلیمانی ماهانی با بیان اینکه اکنون 29 هزار و 
321 کیلومتر خط لوله گاز در استان وجود دارد، گفت: از بیش از 3 هزار خط لوله اجراشده در سال 
1402، 2 هزار و 175 کیلومتر شبکه مربوط به مناطق روستایی، 605 کیلومتر شبکه مربوط به 
مناطق شهری و 258 کیلومتر مربوط به صنایع بوده است.وی بیان کرد: خوشبختانه گازرسانی 
به شهرها و روستاهای استان کرمان وضع مطلوبی دارد و 99.5 درصد خانوار شهری و 70 
درصد خانوار روستایی از گاز طبیعی بهره مند هستند.به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان، 

هم اکنون 64 پروژه گازرسانی مشتمل بر 216 پیمان فعال در استان کرمان در حال اجراست.

اخبار کوتاه 

وزارت نفت پرچم سرمایه گذاری خارجی را هم بالا برد
استمرار روند رشد اقتصادی

صنعت نفت ایران نوروز امسال با امضای تمدید 
قرارداد صادرات گاز به عراق، پرچم سرمایه گذاری 
خارجی و ارزآوری برای کشور را بالا برد که به نظر 
می رسد نویددهنده تداوم جایگاه ویژه این صنعت 
راهبردی در رشد اقتصادی سال 1403 خواهد بود.
در نخستین روزهای سال 1403 که از سوی رهبر معظم 
انقلاب با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری 
شده است، با امضای این قرارداد بین مجید چگنی، مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران، و زیادعلی فاضل، وزیر برق عراق، 
گزارش هایی با عناوین »نفت، پرچم دار ورود سرمایه گذاری 
خارجی به کشور«، »تحریم ها مانع ورود سرمایه گذاری خارجی 
در نفت نشد«، »سرمایه گذاری خارجی در نفت بیش از کل 
دوره برجام« و... در سر خط خبرهای اقتصادی رسانه ها قرار 
گرفت تا سریال شاگرداولی نفت در رکوردشکنی های اقتصادی 

دولت سیزدهم تداوم یابد.
جواد اوجی و همکارانش از شهریور 1400، زمانی که وزارت 
نفت دولت سیزدهم را تحویل گرفتند تاکنون، با پیشبرد 
طرح های مختلف و اجرایی کردن پروژه های راهبردی در 
مسیری حرکت کردند که نام صنعت نفت در صدر گزارش ها و 

جدول های آماری نهادهای اقتصادی به چشم بخورد.
بسیاری از تحلیل گران اقتصادی بر این باورند که با توجه به 
برنامه ریزی و اقدام های جهادی مدیران و کارکنان صنعت نفت، 
رکوردشکنی این دستگاه اجرایی در  سال جاری نیز استمرار 
خواهد داشت.به همین دلیل است که پیش بینی های مسئولان 
ارشد اقتصادی ازجمله رؤسای کل بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه، وزیر امور اقتصاد و دارایی و صاحب نظران، از 
روند ادامه دار تأثیرگذاری صنعت نفت در رشد اقتصادی در سال 

1403 حکایت دارد.
ایستادن روی سکوی نخست در سالی که گذشت، با کسب 
رشد بالای 20درصدی بخش نفت و گاز و کمک به رشد 
25درصدی اقتصاد کشور در بازه زمانی 9 ماه 1402، کسب 
جایگاه نخست در وصول درآمدهای ارزی با وصول ارزی بیش 
از 80درصد این درآمدها، رتبه نخست سرمایه گذاری خارجی با 

جذب 4.8 میلیارد دلار سرمایه و 5 پروژه در 1402 در زمره 
همان دستاوردهایی است که نام وزارت نفت را در گزارش های 
دوره ای و فصلی وزارت امور اقتصاد و دارایی، سازمان برنامه 
و بودجه، بانک مرکزی و مرکز آمار ایران در قله فتوحات 

اقتصادی نشان می دهد.
این در حالی است که شاید در زمان آغازبه کار دولت سیزدهم 
که حتی مسئولان دولت پیشین راهی دشوار را برای آینده 
وزارت نفت متصور بوده و معتقد بودند بدون برجام نمی توان 
پروژه های نفتی و این صنعت را پیش برد و صادرات و تولید 
نفت را افزایش داد، کمتر کارشناس اقتصادی یا حتی مسئولی 
می توانست نوید این رکوردها و تصاحب جایگاه های نخست 
عرصه های اقتصادی ایران را بدهد، اما وزارت نفت بدون آنکه 
سرنوشتش را به برجام و مذاکرات گره بزند و به گفته وزیر نفت، 
منتظر خارجی ها بماند، با برنامه ریزی برای مدیریت کاستی ها، 
به ویژه پیشبرد طرح های نیمه تمام، اقدام های مهمی را دنبال 

کرد.
از جمله این اهداف توسعه ای صنعت نفت، تعیین تکلیف 
توسعه میدان های مشترک نفت و گاز، جمع آوری گازهای 
همراه و استفاده از آن برای تأمین خوراک پتروشیمی ها و 
صنایع خرد و کلان کشور، افزایش ظرفیت تولید صنایع 
پالایشی و پتروشیمی، گسترش بازاریابی ها و یافتن مشتریان 
تازه برای صادرات نفت خام، میعانات گازی، فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی و خدمات فنی و مهندسی ایرانی، و ابتکار 
پالایشگاه فراسرزمینی از طریق تقویت دیپلماسی انرژی به ویژه 
با همسایگان و شریکان راهبردی بوده است که با محوریت 
تکیه بر توان داخلی دنبال می شود و این روند با همکاری 

صنعت نفت با 650 شرکت دانش بنیان ادامه دارد.
این تلاش ها تاکنون رشد 60درصدی تولید نفت، افزایش 50 
میلیون مترمکعبی تولید روزانه گاز طبیعی و افزایش ظرفیت 

پالایش نفت تا 210 هزار بشکه در روز را در پی داشته است.
رکورد صادرات گاز طبیعی، نفت خام و میعانات گازی هم از 
سال 1397 تاکنون شکسته شده است که نتیجه اقدام های 
مثبت با راهبرد توسعه دیپلماسی انرژی به ویژه با کشورهایی 

مانند روسیه، چین، کشورهای منطقه و آمریکای لاتین به شمار 
می رود. در این بین نباید از رکورد تازه ذخیره سازی گاز در 10 
سال اخیر غافل شد که سال 1402 با ذخیره سازی 3 میلیارد 

مترمکعب در مخازن شوریجه و سراجه ثبت شد.
از سویی وزارت نفت با توجه به اهمیت موضوع جمع آوری 
گازهای مشعل پالایشگاه های گازی این شاخص را بهبود 
بخشیده و جمع آوری گازهای همراه نفت را از روزانه یک 
میلیون و 500 هزار مترمکعب در ابتدای دولت سیزدهم به 

رقم 17 میلیون و 500 هزار مترمکعب تاکنون رسانده است.
توسعه فاز 11 پارس جنوبی پس از 20 سال تعلل، اقدام 
ماندگار دیگری است که اوجی و همکارانش به ثمر نشاندند تا 
تولید حداکثری گاز از این میدان مشترک سه سال زودتر انجام 
شود. پالایشگاه گازی فاز 14 پارس جنوبی هم به بهره برداری 
رسید که به گفته سخنگوی دولت، مجموع این اقدام ها همراه 

با مدیریت مصرف، سبب شد از قطعی گاز جلوگیری شود.
بهره برداری از میدان های نفتی سپهر و جفیر، پتروشیمی 
گچساران، پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس، فاز دوم طرح 
توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان و واحد تصفیه نفت گاز 
پالایشگاه اصفهان چند نمونه دیگر از ابرپروژه هایی هستند که 

با اهداف یادشده در دولت سیزدهم تکمیل شدند.
جذب سرمایه های خارجی برای پیشبرد پروژه های صنعت 
نفت ایران از طریق تقویت دیپلماسی انرژی به ویژه با 
همسایگان و شریکان مهم، که نمودش را می توان در 
اتفاق های اخیر مانند حرکت به سوی ایجاد قطب گازی در 

منطقه از طریق توسعه همکاری های انرژی تهران - مسکو، 
امضای تمدید قرارداد و افزایش صادرات گاز به ارمنستان، تمدید 
قرارداد صادرات گاز ایران به عراق، آغاز مذاکرات فنی تمدید 
قرارداد و افزایش حجم فروش گاز به ترکیه و تمایل جدی 
اسلام آباد برای عملیاتی کردن خط لوله صادرات گاز ایران به 
پاکستان مشاهده کرد، از دیگر ریل گذاری های وزارت نفت 

برای توسعه در بخش همکاری های خارجی است.
مجموع این اقدام ها، به گواه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، 
تأثیرهای مثبتی در کشور داشته و سبب رشد اقتصادی بخش 
نفت و گاز در سه ماه نخست، دوم و سوم سال 1402 شده 

است که به ترتیب 19.8، 25.6 و 21.8 ثبت شدند.
رشد بخش نفت در 9 ماه پارسال )1402( 22.4درصد و در 
مدت مشابه سال 1401، 5.7درصد بوده است و با توجه به این 
ارقام رشد اقتصادی بخش نفت در 9 ماه پارسال در مقایسه با 
9 ماه 1401 بیش از 292درصد رشد نشان می دهد؛ رشدی 
که توانسته به طور قابل توجهی در میان دیگر عوامل اقتصادی 

بدرخشد.
امضای قراردادهای توسعه میدان های نفتی سومار، سامان، 
دلاوران و مسجدسلیمان، میدان گازی کیش، آغاز رسمی 
فعالیت های توسعه میدان گازی مشترک بلال، آغاز عملیات 
توسعه میدان گازی مختار، برنامه ریزی برای بهره برداری 
زودهنگام پتروشیمی ابن سینای اندیمشک پس از 14 سال 
معطلی، ازسرگیری عملیات اجرایی طرح اوره و آمونیاک 
پتروشیمی گلستان پس از سال ها بلاتکلیفی، شتاب بخشی 
به روند تکمیل طرح ایران ال ان جی به همت گروه اقتصادی 
صندوق بازنشستگی نفت با تکیه بر توان داخلی فقط تعدادی 
از طرح هایی هستند که مسئولان اقتصادی دولت، به پشتوانه 
آن ها برای بخش نفت و گاز و کل اقتصاد کشور چشم انداز 

تکرار رکوردهای اقتصادی را متصور هستند.
قرارگرفتن صنعت نفت روی سکوی نخست در همه 
گزارش های اقتصادی کشور، مُهر تأیید سازمان های بین المللی 
را هم در پی داشته است؛ مؤسسه های بین المللی ازجمله آژانس 
بین المللی انرژی، سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 

و اداره اطلاعات انرژی آمریکا بارها در گزارش های خود بر 
آمارهای مربوط به افزایش قابل توجه تولید و صادرات نفت 
ایران صحه گذاشته اند. در زمینه تولید گاز هم، طی قرائت 
گزارشی در هشتمین نشست سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در الجزایر اعلام شد تولید گاز 
ایران در بازه زمانی سال های 2012 تا 2022 با رشد میانگین 
سالانه 5.2درصدی روبه رو بوده که بیش از 2.5 برابر رشد 

میانگین جهانی طی این دوره است.
صندوق بین المللی پول هم به تازگی در گزارشی اعلام کرد 
در سال 2023 میلادی ایران با نرخ رشد اقتصادی 5.4درصد، 

دومین رتبه را در میان 30 اقتصاد برتر جهان داشته است.
اما وزارت نفت در کنار دستاوردهای مهم برای اقتصاد کشور، 
در زمینه های دیگری ازجمله عمل به مسئولیت اجتماعی با 
تخصیص حدود 32 هزار میلیارد تومان به پروژه های این 
بخش، دستیابی به رتبه برتر ساخت کالاهای راهبردی و 
تحریمی با امضای بیش از 54 قرارداد به ارزش 80 میلیون 
دلار، احراز جایگاه نخست در بهره وری با رشد 16.3درصدی 
در صنایع نفت و گاز و رتبه یک در تأمین امنیت انرژی کشور با 
برداشت روزانه یک میلیارد و 70 میلیون مترمکعب گاز، تزریق 
روزانه بیش از 850 میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه 
سراسری، ظرفیت پالایش 2 میلیون و 300 هزار بشکه ای 
نفت و میعانات گازی در کشور، تولید و توزیع روزانه میانگین 
115 میلیون بنزین در سراسر کشور، اجرای فرایند تبدیل 
وضعیت ایثارگری شمار بالایی از کارکنان صنعت نفت در 
حوزه سرمایه انسانی جزو شاگرد اول های کابینه سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری تاکنون بوده است.بی شک همه این 
درخشش ها و نتایج آن، اهتمام جمعی مدیریتی و تلاش 
بی وقفه کارکنان صنعت نفت در همه بخش ها و شرکت های 
اصلی، تابع و زیرمجموعه است، به طوری که جواد اوجی، وزیر 
نفت، هم به تازگی در صفحه کاربری خود در »ایکس« بر 
همت والای کارکنان خدوم صنعت نفت در سال 1402 تأکید 
و ابراز امیدواری کرد در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 

جهش درآمدهای ارزی رقم بخورد.

سخنگوی صنعت آب از افزایش 12 سانتری متری 
تراز آب دریاچه ارومیه نسبت به سال قبل خبر داد 
و گفت: در سامانه بارشی اخیر از سمت افغانستان 
دوبار رهاسازی آب به سمت ایران صورت گرفت 
که در مجموع 40 میلیون مترمکعب از حق آبه 

هیرمند را دریافت کردیم.
فیروز قاسم زاده دیروز در نشستی خبری در خصوص آخرین 
وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: در حال حاضر تراز دریاچه 
آب ارومیه نسبت به سال قبل 12 سانتری متر و نسبت به ابتدای 

سال آبی 60 سانتی متر افزایش داشته است.
وی اضافه کرد: وسعت دریاچه ارومیه 1700 کیلومتر مربع است 
و 2.2 میلیارد مترمکعب حجم آب موجود در این دریاچه تخمین 

زده می شود.
قاسم زاده درباره آخرین وضعیت حق آبه هیرمند تصریح کرد: در 
سال آبی جاری 40 میلیون مترمکعب ورودی به چاه نیمه های 
سیستان و بلوچستان داشتیم اما مواضعی که جمهوری اسلامی 
ایران در این زمینه پیش گرفته پایبندی به معاهده ای است که 

بین ایران و افغانستان وجود دارد.

وضعیت منابع آبی تهران بهبود یافت
سخنگوی صنعت آب با اشاره به آخرین وضعیت سدهای 
تهران و تامین آب پایتخت در فصل گرم سال گفت: در حال 
حاضر سدهای تهران 21 درصد پرشدگی دارند اما همچنان 

حجم آب سدهای پنج گانه تهران نسبت به سال گذشته 
11درصد کاهش را نشان می دهد.

وی با تاکید بر این که برنامه ریزی برای سدهای تهران در یک 
شرایط بدبینانه انجام شد اما بارش های اخیر وضعیت را بهتر کرد 

به گونه ای که نسبت به آنچه اواسط زمستان پیش بینی کرده ایم 
شرایط بهتری را پیش رو داریم، اظهار کرد: امیدواریم با مدیریت 
مصرفی که توسط مشترکان صورت می گیرد بتوانیم فصل گرم 

را پشت سر بگذاریم.
پیش بینی پنج میلیارد مترمکعب پوشش برفی

سخنگوی صنعت آب با بیان این که در فصل جاری شرایط 
به گونه ای است که پوشش برفی کاهش پیدا می کند، تصریح 
کرد: در حال حاضر یک درصد سد کشور پوشیده از برف است 
و براساس پیش بینی های صورت گرفته پنج میلیارد مترمکعب 

ذخیره برفی خواهیم داشت.
قاسم زاده با اشاره به تدابیر در نظر گرفته شده برای سیلاب های 
اخیر اظهار کرد: پیش بینی های لازم برای مقابله با سیلاب 
صورت گرفته بود و در این زمینه اطلاع رسانی انجام شد به 
طوری که مدیریت مخازن به صورت ویژه اتفاق افتاد. ضمن 
این که باید نگران منابع آبی نیز می بودیم با این حال با وجود 
سدها و مدیریتی که انجام گرفت توانستیم شرایط را نرمال کنیم.
وی با بیان این که حداکثر بارش ها حدود 300 میلی متر در یک 
نقطه بود که دو الی سه برابر متوسط سال آبی آن ایستگاه برآورد 

شده است که این میزان بارش روان آب هایی را تولید کرد که از 
حجم مخازن بالاتر بود، اظهار کرد: در امارات 330 میلی متر، در 
ایران 309 میلی متر و در عمان 300 میلی متر بارش اتفاق افتاد و 
علی رغم این که ایران بیشترین شدت بارش را داشت اما میزان 

خسارت در آن کمتر بود.
سخنگوی صنعت آب اضافه کرد: 615 روستا در سیستان و 
بلوچستان دچار قطع آب شدند که تا دیروز در 517 روستا رفع 
قطع آب صورت گرفته و تا زمانی که مسیرهای دسترسی باز 

شود می توانیم آب روستاهای دیگر را نیز تامین کنیم.
حجم مخازن سدهای کشور معادل 31 میلیارد مترمکعب است
قاسم زاده با اشاره به آخرین وضعیت سدهای کشور تصریح 
کرد: میزان ورودی آب به سدها نسبت به سال گذشته 9 درصد 
کاهش یافته و میزان خروجی سدها تقریبا مشابه سال گذشته 
است و اکنون 63 درصد حجم مخازن پر هستند که چهار درصد 

با حداکثر متوسط پنج سال اخیر فاصله داریم.
سخنگوی صنعت آب ادامه داد: حجم مخازن سدها معادل 
31میلیارد مترمکعب بوده که این عدد تقریبا مشابه سال قبل 

است.

افزایش 12 سانتی متری تراز آب دریاچه ارومیه

دریافت 40 میلیون مترمکعب از حق آبه هیرمند

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
گلوگاه راهبرد جهش تولید در صنعت 
پتروشیمی را تکمیل زنجیره ارزش 

محصولات دانست.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
»مرتضی شاهمیرزایی« در نشست های تخصصی 
جداگانه با مدیریت های صنایع پایین دستی، کنترل 
تولید و طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
بر اهتمام جدی دولت سیزدهم در تحقق راهبرد 

»جهش تولید« از طریق تکمیل زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی و حمایت 
قاطع از واحدهای تولیدی تاکید کرد.

معاون وزیر نفت در نشست تخصصی با مدیریت صنایع پایین دستی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، بیان داشت: افزون بر هدف گذاری های انجام شده برای 
تکمیل زنجیره متانول، پلیمر و پلی پروپیلن، باید به زنجیره تولید اتیلن نیز توجه 
شود.وی با بیان اینکه باید شهرک های تخصصی پتروشیمیایی به طور تخصصی 
احداث شوند، گفت: افزون بر تامین نیازهای کشور، توسعه صادرات نیز در تکمیل 

زنجیره محصولات مختلف باید در نظر گرفته شود.
شاهمیرزایی، عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در سال 1402 را 
دستاوردی بزرگ دانست و ادامه داد: همکاری مطلوب هلدینگ ها و شرکت های 
پتروشیمی در فروش اعتباری، سبب رونق تولید و اقتصاد واحدهای کوچک در 

حوزه صنایع تکمیلی شد.
پتروشیمی، پیشران صنایع کشور

وی همچنین در نشست تخصصی با مدیریت کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، با تاکید بر لزوم رشد تولید در صنعت ارزش آفرین پتروشیمی، افزود: 
باید از همه ظرفیت های موجود در صنعت پتروشیمی برای تحقق این هدف 

استفاده کرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر اهمیت همگرایی و همکاری 
میان هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی برای تحقق رشد تولید، گفت: مدیریت 
کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نقشی مهم، تاثیرگذار و راهبردی 

در زمینه افزایش همکاری ارکان مختلف صنعت 
دارد.شاهمیرزایی اضافه کرد: صنعت پتروشیمی 
پیشران صنایع مختلف کشور است و توسعه این 
صنعت ارزش آفرین سبب رشد و ارتقای دیگر 
صنایع نیز خواهد شد.وی تصریح کرد: بومی سازی 
کاتالیست های مورد نیاز صنعت گامی بزرگ برای 
تولید پایدار مجتمع های پتروشیمی است که این 
مهم با تلاش شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
و شرکت های دانش بنیان همکار می تواند صنعت 

پتروشیمی ایران را به طور کامل از واردات کاتالیست ها بی نیاز کند.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه باید با رفع موانع و چالش های تولید، زمینه استفاده 
حداکثری از ظرفیت های موجود فراهم شود، اظهار کرد: ظرفیت تولید صنعت 

پتروشیمی تا پایان امسال از مرز 100 میلیون تن عبور خواهد کرد.
شاهمیرزایی، از مدیریت کنترل تولید این شرکت خواست با حمایت قاطع از 
واحدهای تولیدی، با پیگیری اجرای سیاست و راهبرد تکمیل زنجیره ارزش، 
برنامه منسجم و اثربخشی را به منظور تحقق هدف جهش تولید پیاده سازی کند.

ضرورت تقویت زیرساخت های صادراتی
وی در ادامه در نشست تخصصی با مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی افزود: توسعه و نوسازی بنادر و اسکله های صادراتی محصولات 
پتروشیمی باید با شتاب بیشتری انجام شود تا طرح هایی که عملیاتی می شوند 

بتوانند با سهولت بیشتری صادرات داشته باشند.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه امسال 12 طرح تازه 
به جمع تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی افزوده می شود، گفت: مدیریت 
طرح ها باید نظارت دقیقی بر عملیات اجرای طرح های پتروشیمی داشته باشد تا 
افزون بر رفع مشکلات و چالش های پیش ِ رو، زمینه تولید پایدار نیز فراهم شود.

شاهمیرزایی با تأکید بر استفاده از کالاها، تجهیزات و قطعه های ساخت داخل در 
طرح های پتروشیمی بیان کرد: شرکت ها و سازندگان توانمند ایرانی ظرفیت های 
بسیار مطلوبی برای تأمین نیازهای طرح ها دارند. باید خودمان را توانمند و به 

حمایت از ساخت داخل بیش از پیش توجه کنیم.

مجری طرح احداث خط 14 اینچ فرآورده تبریز - ارومیه از تکمیل 
این پروژه خبر داد و گفت: به زودی خط لوله 14 اینچ تبریز - 

خوی و ارومیه وارد فاز بهره برداری می شود.
بر اساس اعلام شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، به زودی پروژه 
احداث تأسیسات و خط لوله 14 اینچ تبریز - خوی و ارومیه وارد فاز بهره برداری 

می شود.
این پروژه، شامل احداث خط لوله 14 اینچ تبریز به ارومیه از طریق شمال 
دریاچه ارومیه، خط انشعاب 10 اینچ خوی، احداث تلمبه خانه های تبریز و 
سلماس، و پایانه های ارومیه و خوی است که با هدف انتقال انواع فرآورده های 

نفتی به ظرفیت روزانه 65 تا 100 هزار بشکه طراحی شده است.
پیشرفت کلی این طرح که در قالب تأمین کالا و اجرا )PC( با مدیریت 
شرکت ملی مهندسی ساختمان نفت ایران به اجرا در آمده، 99.22 درصد بوده 

و هم اکنون در مرحله نهایی و آماده سازی جهت تحویل به بهره بردار قرار دارد.
طول این خط در حد فاصل تبریز به ارومیه حدود 220 کیلومتر و طول انشعاب 

آن حدود 37 کیلومتر است.
شایان ذکر است که تولید و تأمین کالا و تجهیزات به کار رفته در این پروژه، 
بر عهده شرکت های داخلی بوده و زمینه اشتغال سالانه 1200 نفر را فراهم 

کرده است.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، 
پژوهش و فناوری با اشاره به نمایش 
دستاوردهای بزرگ علمی سازمان انرژی 
زیرمجموعه  و شرکت های  ایران  اتمی 
آن، در حاشیه نمایشگاه پتروتک، گفت: 
تلاش می کنیم از سرریز فناوری های 
به دست آمده در صنعت هسته ای کشور 
نفتی  کیفیت محصولات  افزایش  برای 

بهره ببریم.
وحیدرضا زیدی فرد صبح دیروز )دوشنبه، سوم اردیبهشت( در حاشیه آیین 
امضای تفاهم نامه جامع همکاری مشترک میان سازمان انرژی اتمی ایران و 
وزارت نفت با بیان اینکه با آغازبه کار دولت سیزدهم بحث افزایش همکاری 
میان این وزارتخانه و سازمان انرژی اتمی ایران بیشتر مورد تأکید قرار گرفت، 
گفت: دیروز با امضای این تفاهم نامه همکاری ها در مسیر فناورشدن صنعت نفت 

منسجم تر پیش خواهد رفت.
وی با اشاره به ارائه دستاوردهای بزرگ علمی سازمان انرژی اتمی ایران و 
شرکت های زیرمجموعه آن در حاشیه نمایشگاه پتروتک، ادامه داد: تلاش 
می کنیم از سرریز فناوری های به دست آمده در صنعت هسته ای کشور، برای 

افزایش کیفیت فرایندها، تجهیزات و محصولات نفتی بهره ببریم.
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به رتبه نخست 
وزارت نفت در زمینه حمایت از شرکت های دانش بنیان گفت: با حمایت 
شرکت های دانش بنیان در حوزه هسته ای می توانیم به فناوری های جدیدی 
در زمینه آزمایشگاه های مرجع، استانداردهای بالاتر، ایمنی و دیگر موارد مرتبط 

دست یابیم.
ایران به فناوری تولید مستقیم هلیوم از گاز طبیعی دست یافت

محمد قنادی مراغه، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی 
اتمی ایران نیز در این مراسم با تأکید بر اینکه امروز روز خوبی برای دو صنعت 
بزرگ نفت و هسته ای کشور است، گفت: کاربردهای فناوری هسته ای در 
صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی آن قدر زیاد است که نمی توان حتی در 

چند ساعت نیز همه آن ها را شرح داد. وی با بیان 
اینکه تاکنون دستاوردهای خوبی در زمینه استفاده 
از فناوری هسته ای در بخش های مختلف صنعت 
نفت همچون اکتشاف، چاه پیمایی، نشت نفت، 
چگالی سنجی، صحت سنجی و... انجام شده است، 
افزود: با امضای این تفاهم نامه شاهد رونق بیشتر 
همکاری های عمیق بین سازمان انرژی اتمی ایران 

و وزارت نفت در آینده نزدیک خواهیم بود.
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان 
انرژی اتمی ایران به تأکیدهای وزیر نفت و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
برای تشکیل کارگروه های مشترک بین دو نهاد دولتی برای امضای قراردادها 
پس از امضای این تفاهم نامه اشاره کرد و گفت: تفاهم نامه ای که دیروز امضا 
شد نقش مهمی در تسریع ساخت تجهیزات ابزار دقیق و افزایش همکارهای دو 
طرف خواهد داشت. قنادی ادامه داد: فعالیتی در صنعت نفت کشور وجود ندارد 
که نتوان آن را با فناوری هسته ای گره زد و این دو صنعت همواره دروازه ورود 

فناوری های نو به کشور بوده اند.
وی همکاری با شرکت ملی حفاری ایران، شرکت ای آی ای دی )شرکت 
طراحی و مهندسی صنایع انرژی(، پتروشیمی آریاساسول، پتروشیمی گچساران 
و... در زمینه دستگاه های ابزار دقیق را از تازه ترین نمونه های همکاری میان 
سازمان انرژی اتمی ایران و صنعت نفت برشمرد و گفت: هر دو نهاد تجربه های 
زیادی در زمینه اکتشاف مواد هیدروکربوری و هسته ای در زیر زمین دارند که 

می توانند با یکدیگر به اشتراک بگذارند.
تبدیل ضایعات پلاستیکی به سوخت جت و سایر فرآورده های 

هیدروکربوری
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی ایران از تبدیل 
ضایعات پلاستیکی به سوخت جت و دیگر فرآورده های هیدروکربوری با استفاده 
از پرتودهی هسته ای در مقیاس آزمایشگاهی خبر داد و گفت: این سازمان 
همچنین دستاوردهای خوبی در زمینه برداشت هلیوم از گاز طبیعی، بدون تبدیل 

گاز به گاز طبیعی مایع شده )ال ان جی( داشته است.

کارشناس انرژی گفت: مساله خرید نفت ایران توسط چین 
موضوعی تثبیت شده است که ظاهراً توافق کلی بین چین و 

آمریکا نیز در این باره وجود دارد.
محسن قمصری کارشناس انرژی با اشاره به اینکه ممکن است اوپک ظرفیت 
تولید خود را افزایش دهد تا بازار نفت آرام شود و قیمت کاهش یابد گفت: تلاش 
بر این است که اوپک ظرفیت فروش خود را افزایش دهد و در حد محدود 

مشکلی را به وجود نمی آورد و قابل انجام است.
به گفته این کارشناس انرژی نظر بر همین است که به صورت محدود عرضه 
را افزایش دهند و بازار را کنترل کنند و مشتریان نفت به دنبال این هستند که 
 قیمت نفت افزایش پیدا نکند و هماهنگی هایی وجود دارد که افزایش قیمت

 اتفاق نیفتد.

این کارشناس انرژی در ادامه با اشاره به اینکه تحریم های جدید نفتی که 
آمریکا در از آنها صحبت می کند هم اکنون نیز وجود دارد، خاطر نشان کرد: هم 
اکنون تقریباً هیچ پالایشگاه خارجی نفت ایران را خریداری نمی کند و تنها چین 

مشتری نفت ایران است.
وی ادامه داد: چین هم با توجه به روابطی که با ایران دارد و مصالح ملی 
که دارند به نظر نمی رسد نفت ایران را کنار بگذارد؛ زیرا نفت خوب و مناسبی 

دریافت می کنند.
این کارشناس انرژی با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر تحریم های جدید 
آمریکا علیه ایران خاطر نشان کرد: این خبرها بیشتر جنگ رسانه ای هستند تا 
بتوانند بازار را متشنج کنند و مساله خرید نفت ایران توسط چین موضوعی تثبیت 

شده است که ظاهراً توافق کلی بین چین و آمریکا نیز وجود دارد.

 تکمیل زنجیره ارزش، گلوگاه »جهش تولید« 
در صنعت پتروشیمی است

 پروژه خط 14 اینچ تبریز - ارومیه
 در آستانه بهره برداری

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

 استفاده از فناوری هسته ای 
برای افزایش کیفیت محصولات نفتی

توافق آمریکا و چین برای خرید نفت از ایران

معاون وزیر نفت اعلام کرد؛
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